[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.05.2014                                      с. Идринское                                      №
 247-п

О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 05.11.2013 № 461-п об утверждении муниципальной программы Идринского района  «Создание условий для развития  образования Идринского  района  на 2014 − 2016 годы»
В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района их формирование  и реализация»,  статьями  31.2, 33, 33.1  Устава Идринского района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации района от 05.11.2013 №461-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района « Создание условий для развития образования Идринского района на 2014-2016» следующие изменения:

в  муниципальной программе Идринского района «Создание условий для развития образования Идринского района на 2014-2016 годы»:

в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования программы составит 894053,444 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 305996,294 тыс. рублей;

2015 год – 294028,575 тыс. рублей;

2016 год – 294028,575 тыс. рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета – 600057,586 тыс. рублей,  в

том числе по годам:

2014 год – 203779,986 тыс. рублей;

2015 год – 198138,800 тыс. рублей;

2016 год – 198138,800тыс. рублей;

из средств местного бюджета – 286496,233 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 99485,573 тыс. рублей;

2015 год – 93505,330 тыс. рублей;

2016 год – 93505,330 тыс. рублей;

из внебюджетных источников –7083,325тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2314,435 тыс. рублей;

2015 год –2384,445 тыс. рублей;

2016 год –2384,445 тыс. рублей.

из средств федерального бюджета –416,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 416,3 тыс. рублей;

2015 год –0 тыс. рублей;

2016 год –0 тыс. рублей.

приложение №1 «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
приложение №2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;

в подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и местного бюджетов, внебюджетных источников.

Объем финансирования подпрограммы составит  838935,966 тыс. рублей, в том числе        596498,686 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, 230337,928 тыс. рублей за счет средств  местного бюджета, средств внебюджетных источников – 7083,325 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 287547,864 тыс. рублей, в том числе

        202409,086  тыс. рублей краевого     бюджета,

        77808,316 тыс. рублей местного бюджета,

        2314,435 тыс. рублей из внебюджетных

        источников;

2015 год – 275694,051 тыс. рублей, в том числе

        197044,800 тыс. рублей краевого бюджета,

        76264,806 тыс. рублей местного бюджета,

        2384,445 тыс. рублей из внебюджетных

        источников;

2016 год -  275694,051 тыс. рублей, в том числе

        197044,800 тыс. рублей краевого бюджета,

        76264,806 тыс. рублей местного бюджета,

        2384,445 тыс. рублей из внебюджетных

        источников.

раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджетов, внебюджетных источников.
Средства, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 838935,966 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 596498,686 тыс. рублей, за счет местного бюджета 230337,928 тыс. рублей, средств внебюджетных источников 7083,325 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 287547,864 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 202409,086 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 77808,316 тыс. рублей, средств внебюджетных источников 2314,435 тыс. рублей;
2015 год – 275694,051 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 197044,800 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 76264,806 тыс. рублей, средств внебюджетных источников 2384,445 тыс. рублей;
2016 год – 275694,051 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 197044,800 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 76264,806 тыс. рублей, средств внебюджетных источников 2384,445 тыс. рублей»;
приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием средств на их реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению;
в подпрограмме №2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания на 2014-2016 годы»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств  краевого и федерального бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 3975,2 тыс.рублей, в том числе 3558,9 тыс.рублей за счет средств краевого бюджета, 416,3 тыс.рублей за счет федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год –1787,2 тыс.рублей, в том числе

                  1370,9 тыс.рублей краевого бюджета,

                  416,3 тыс.рублей федерального бюджета;

2015 год -  1094,0 тыс.рублей, в том числе

1094,0 тыс.рублей краевого бюджета,

2016 год –1094,0тыс.рублей, в том числе

                  1094,0тыс.рублей краевого бюджета

раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого, федерального бюджетов.

Средства, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 3975,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1787,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 416,3 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 1370,9 тыс. рублей;
2015 год – 1094,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1094,0  тыс. рублей;

2016 год – 1094,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1094,0 тыс. рублей»;
приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указание объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» подпрограммы № 2, изложить в новой редакции согласно приложения №4 к настоящему постановлению;
в подпрограмме №3 « Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»:

 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

          строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств  местного бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 51142,278 тыс.рублей, в том числе  по годам:

2014 год –16661,230 тыс.рублей, в том числе

             16661,230 тыс.рублей местного бюджета;

2015 год -  17240,524 тыс.рублей, в том числе

17240,524  тыс.рублей местного бюджета;

2016 год –17240,524 рублей, в том числе

17240,524 тыс.рублей местного бюджета.

 раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)»  изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств  местного бюджета.

Средства, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 51142,278 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 16661,230 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 16661,230 тыс. рублей;

2015 год – 17240,524 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 17240,524 тыс. рублей;

2016 год – 17240,524 тыс. рублей, в том числе за счет средств  местного бюджета 17240,524 тыс. рублей»
приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» подпрограммы № 3, изложить в новой  редакции согласно приложения № 5 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования  И.В.Редькину.

         3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Идринский вестник», размещению на официальном сайте Идринский муниципальный район (www idra.org.ru).

         4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава администрации                                                  А.В.Киреев